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گروه دیپلماسی- مهدی یزدی: ماجرای 
حمله موشکی اسرائیل به ساختمان کنسولگری 
ایران در دمشق ، ماجراجویی جدید تل آویو 
است که تبعات گسترده ای خواهد داشت. در 
جریان این واقعه تعدادی از فرماندهان نیروی 
قدس سپاه پاسداران به شهادت رسیدند. 
براساس گفته سفیر ایران در سوریه تعداد 
شهدای حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به 
کنسولگری ایران در دمشق به ۱۳ نفر افزایش 
پیدا کرده است. براساس آنچه که اعلام شده 
عملیات آواربرداری از ساختمان کنسولگری 
ایران در سوریه ادامه دارد و به مراحل پایانی 
خود نزدیک شده و شهدای مستشاری ایران از 
زیر آوارها خارج شدند، همچنین پیکر چهار نفر 
از شهروندان سوری که در این اقدام تروریستی 
به شهادت رسیده‌اند از زیر آوار خارج شده و دو 
نفر همچنان در زیر آوار هستند و خروج آن ها 
از زیر آوار ادامه دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
رهبر معظم انقاب اسامی در پیامی به 
مناسبت شهادت سردار رشید اسلام، سرلشکر 
پاسدار محمدرضا زاهدی و جمعی از همرزمان 
وی بدست رژیم غاصب و منفور صهیونیست، 
تاکید کردند:» آنها را از این جنایت و امثال آن 

پشیمان خواهیم کرد، به حول و قوه‌ی الهی«
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
اعلام کرد حمله موشکی عصر دوشنبه رژیم 
جعلی اسرائیل، به ساختمان بخش کنسولی 
سفارت ایران در دمشق را با شدیدترین عبارات 
محکوم می‌کند.وزارت خارجه اعام کرد 
متأسفانه در این حمله هدفمند به یک مکان 
شناخته شده دیپلماتیک، تعدادی از مستشاران 
نظامی‌ ضدتروریسم جمهوری اسلامی ایران 
- دارای مصونیت دیپلماتیک- که همزمان با 
حمله مزبور، در برنامه صرف افطار ماه مبارک 
رمضان در این ساختمان حضور داشتند، به 
شهادت رسیدند. در این بیانیه آمده است: 
»بی‌شک این حمله زبونانه و نفرت‌انگیز، نقض 
مصونیت افراد و اماکن دیپلماتیک -ساختمان 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق- و 
در مغایرت آشکار با مقررات بین‌المللی به‌ویژه 
کنوانسیون روابط دیپلماتیک ۱۹۶۱ وین، 
کنوانسیون راجع به پیشگیری و مجازات جرائم 
علیه اشخاص مورد حمایت بین‌المللی از جمله 
ماموران دیپلماتیک ۱۹۷۳ و منشور ملل متحد 
است، فلذا انتظار این است که تعرض شنیع 
و خلاف حقوق بین‌الملل یادشده، از سوی 
دولت‌ها و مجامع بین‌المللی تقبیح و شدیدا 
محکوم گردد«. تهران تاکید که از سازمان 
ملل متحد به‌ویژه شورای امنیت و دبیر کل آن 
سازمان انتظار می‌رود در مسیر مقابله با اعمال 
متخلفانه و ناقض مقررات بین‌المللی رژیم 
صهیونیستی اسراییل، که تهدید کننده صلح و 
امنیت بین‌المللی تلقی می‌گردند، واکنش لازم 
و سریع را داشته و اینگونه اعمال جنایتکارانه و 

تروریستی را محکوم و تقبیح نمایند.
وزارت خارجه ایران این حمله تروریستی را 
گویای اوج استیصال، درماندگی و سرگردانی 
راهبردی رژیم صهیونیستی در نتیجه شکست 
نظامی، سیاسی و اخلاقی در نوار غزه پس از ۶ 

ماه جنگ ظالمانه، جنایتکارانه اما بدون هرگونه 
پیروزی علیه جریان‌های مقاومت و ملت صبور 

و مقاوم فلسطین توصیف کرد.
وزارت خارجه ایران هشدار داد: »جمهوری 
اسامی ایران مقتدرانه و در کمال حکمت و 
درایت، رژیم متجاوز و مفلوک صهیونیستی 
را از جنایت جدید خود پشیمان خواهد 
کرد و این رژیم جعلی با توسل به این‌گونه 
جنایات ددمنشانه، هرگز از شکست محتوم 
نجات نخواهد یافت«. جمهوری اسلامی ایران 
همچنین ضمن هشدار به جامعه بین‌المللی 
نسبت به فعالیت‌های ماجراجویانه رژیم جعلی 

اسرائیل برای گسترش دامنه‌های جنگ در 
منطقه و خارج از جغرافیای فلسطین اشغالی، 
اعلام کرد مسئولیت عواقب و پیامدهای حمله 
جنایتکارانه به نمایندگی دیپلماتیک جمهوری 
اسلامی ایران در دمشق را متوجه رژیم غاصب 
صهیونیستی می‌داند و در این زمینه جمهوری 
اسامی ایران حق مشروع و ذاتی خود را بر 
اساس قوانین بین‌المللی و منشور ملل متحد 
برای پاسخ قاطع به این‌گونه اقدامات تروریستی 

محفوظ می‌داند.
اعتراض  و نگرانی های بین الملل

»دنیل لمبرت« خبرنگار و دیپلمات پیشین 

سازمان ملل در پیامی این حمله را »جنون 
مطلق« تلقی کرد.لمبرت در پیامی که در 
صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس 
منتشر کرده است، نوشت: حمله شبانه اسراییل 
به سفارت ایران در سوریه جنون مطلق است. 
حتی در درگیری‌های بزرگ و جنگ سرد نیز 

کشورها سفارت‌خانه‌ها را بمباران نمی‌کنند.
او در ادامه گفت: اکنون آن‌ها دیگر کاملا 
خباثت به خرج می‌دهند و تهدیدی برای بقیه 
منطقه و حتی ثبات جهانی محسوب می‌شوند.

»پیتر استانو« سخنگوی سرویس خارجی 
اتحادیه اروپا، دیروز)سه‌شنبه( گفت که اتحادیه 

اروپا از حمله هوایی رژیم صهیونیستی به 
ساختمان کنسولگری سفارت ایران در دمشق 
نگران است. وزارت امور خارجه عربستان، در 
بیانیه ای حمله به ساختمان کنسولگری ایران 
در دمشق پایتخت سوریه را محکوم کرد. این 
وزارت‌خانه اعلام کرد: »ریاض حمله به مراکز 
دیپلماتیک که نقض معاهدات بین المللی و 
اصل مصونیت دیپلماتیک است را به هربهانه‌ای 

و تحت هر توجیهی مردود می‌داند.«
خبرگزاری فرانسه گزارش داد که »وانگ 
ونبین« سخنگوی وزارت امور خارجه چین 
در این باره گفت: »چین این حمله را محکوم 
می‌کند. امنیت اماکن دیپلماتیک نباید مختل 
گردد و باید به حاکمیت، استقلال و تمامیت 

ارضی سوریه احترام گذاشته شود«.
»سرگئی ناریشکین« رییس سرویس 
اطلاعات خارجی روسیه، گفت که حمله هوایی 
رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسول‌گری 
سفارت ایران در دمشق یک »حمله تروریستی« 
است. خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که 
ناریشکین درباره این حمله گفت: »من مطمئن 
هستم فرماندهی سرویس اطلاعات خارجی تا 
بدین لحظه از امروز، اطلاعات و واکنش‌های 
بیشتری از کشورهای متعدد درباره اتفاقی 
که افتاده، این اقدام شنیع و جنایت‌کارانه در 
رابطه با کشور مستقل ایران و در رابطه با کشور 
مستقل سوریه دریافت کرده که این اقدام 

تروریستی در خاک آن انجام شده است«.
کاخ ریاست جمهوری روسیه تاکید کرد که 
حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران 
در دمشق اقدامی »متجاوزانه« است.  مسکو 
همچنین خاطرنشان کرد که این حمله تمام 

قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند.
مصر هم ضمن اعتراض و تاکید بر حفظ 
تمامیت ارضی سوریه نوشت: »هدف قرار 
گرفتن مقر کنسولگری ایران در دمشق 
را محکوم می‌کنیم و تجاوز به مقرهای 
دیپلماتیک با هر توجیهی را نمی‌پذیریم.« 
سفیان القضات، سخنگوی وزارت خارجه اردن 
در بیانیه‌ای رسمی ضمن محکومیت حمله 
رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در 
دمشق تاکید کرد: هدف قرار دادن کنسولگری 
نقض خطرناک قوانین بین‌المللی بوده و تجاوز 
به حرمت مقرهای دیپلماتیک به‌شمار می‌رود 
که به موجب توافق وین برای روابط دیپلماتیک 

از مصونیت برخوردار هستند.
وزارت خارجه پاکستان ضمن تاکید بر حفظ 
معاهدات بین المللی کنوانسیون ژنو در بیانیه‌ای 
رسمی نوشت:» ما از شورای امنیت سازمان 
ملل می‌خواهیم که از ماجراجویی اسرائیل در 
منطقه و اقدامات غیرقانونی آن در حمله به 
همسایگان و هدف قرار دادن مراکز دیپلماتیک 

خارجی جلوگیری کند.«
وزارت خارجه لبنان هم درباره تبعات نقض 
امنیت اماکن دیپلماتیک هشدار داد. جاسم 
محمد البدیوی، دبیرکل شورای همکاری خلیج 
فارس در بیانیه‌ای حمله رژیم صهیونیستی به 
کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق 

را محکوم کرد.

موج محکومیت بین المللی جنایت اسرائیل ادامه دارد

نگرانی جهانی درباره تبعات حمله به کنسولگری ایران
اسرائیل دنبال گسترش جنگ در خاورمیانه

قاسم محبعلی، دیپلمات سابق و مدیرکل سابق خاورمیانه وزارت خارجه، درباره 
ادامه روند تنش میان ایران و اسراییل به »انتخاب« گفت: ادامه این روند 
بستگی به انتخاب‌های جمهوری اسامی دارد. اسرائیل انتخاب کرده است 
که جنگ را تا آخر پیش ببرد و در منطقه نیز جنگ را گسترش دهد. اینکه 
اسرائیل به هدف خود برسد بحث دیگری است. سیاست ایران همانند سیاست 
سوریه است که از سال ۱۹۷۳ به این سو پیگیری کرد که هیچگاه به تجاوزات 
اسرائیل واکنش مستقیم نشان ندهد. اسرائیلی‌ها مراکز بسیار زیادی را در 
داخل خاک سوریه زدند، اما واکنش مشخصی نشان ندادند. ایران هم از زمانیکه 
وارد خاک سوریه شد هماهنگ با دولت سوریه عمل کرد که واکنش مستقیم 

نشان ندهد. اگر این سیاست تغییر کند، وضعیت عوض می‌شود.
وی در ادامه در رابطه با برخی گمانه‌ها درمورد استفاده از خاک کشور‌های دیگر 
برای پاسخ به اسرائیل بیان کرد: سوری‌ها سیاستشان را تغییر نمی‌دهند و این 
علاقه را ندارند که ایران از خاک آن‌ها استفاده کند تا به اسرائیل حمله کند. 
عراقی‌ها نیز اظهار ناراحتی کردند که نباید خاکشان مرکز درگیری کشور‌های 
دیگر شود. منافع سوری‌ها نیز در این نیست که خاکشان محل دعوای ایران و 
اسرائیل شود. دولت لبنان نیز علاقه‌مند نیست که ایران با توجه به آثار جنگ 
از خاکشان استفاده کند. ایران اگر بخواهد واکنش مستقیمی نشان دهد، باید 

از خاک کشور‌های دیگر صرف نظر کند.
محبعلی درباره گسترش تنش در منطقه اظهار داشت: اقدامیکه علیه سفارت 
انجام شده خیلی متفاوت از دیگر اقدامات اسرائیل است. آن‌ها قبلا به مراکز 
غیررسمی حمله می‌کردند، اما الان به یک مرکز دیپلماتیک حمله کرده‌اند. این 
برای اولین بار است که اسرائیلی‌ها یک مرکز رسمی ایران را در خاک سوریه 
مورد حمله قرار می‌دهند. حق واکنش متقابل یک امر پذیرفته شده است. 
استفاده از این حق یک بحث دیگر است. باید در نظر بگیریم که واکنش متقابل 
به نفع ایران است یا به نفع دولت اسرائیل و تیم نتانیاهو؛ این بحث باید با دقت 
بررسی شود. اگر جزئیات در نظر گرفته نشود، به دام طرف مقابل می‌افتیم 
و وارد بازی اش می‌شویم و جنگ گسترش می‌یابد. ایران اگر بخواهد رفتار 
متقابلی انجام دهد پشت هیچ کشور و گروهی نمی‌تواند پنهان شود و مستقیماً 
از خاک خود باید عمل کند که منجر به یک جنگ منطقه‌ای خواهد شد. ما 

باید خیلی قبل‌تر نسبت به این موضوع فکر می‌کردیم.
این دیپلمات سابق افزود: وقتی نیروی نظامی به سوریه بردیم باید به این 
مسائل فکر می‌کردیم که سوریه در مقابل واکنش‌های اسرائیل سکوت می‌کند. 

اگر ایران آمادگی چنین چیزی را داشته است، باید بیشتر فکر می‌کرد.
محبعلی در رابطه با جایگاه سفارتخانه‌ها گفت: سفارتخانه خاک کشور فرستنده 
است، در عین حال که مسئولیت کشور پذیرنده نیز وجود دارد. الان هم به خاک 
سوریه اتفاق افتاده و هم به خاک ایران تجاوز کرده‌اند؛ بنابراین دولت سوریه 
باید اقدام می‌کرد و با نیروی نظامی مقابله می‌کرد و اولین مسئول پاسخگو 
دولت سوریه است. خاک ما هم مورد تجاوز قرار گرفته است. سفارتخانه‌ها در 

کنوانسیون وین یک مصونیت دارند و کشور‌های نسبت به آن متعهد هستند.

الجزیره بررسی کرد 
نقشه قطر برای افزایش نفوذ در آفریقا

با نوسان سرمایه‌گذاری‌های چین برای پروژه‌های زیربنایی در قاره آفریقا و 
کاهش نقش اروپا، سرمایه‌گذاری قطر در این قاره با تحرکات دیپلماتیک 
گسترده و کنسرسیوم‌ها و توافق‌های بین‌المللی در سال‌های اخیر افزایش و 
گسترش چشمگیری داشته و فراتر از شمال آفریقا و شاخ آفریقا، شامل سراسر 

قاره سیاه شده است.
اقدام قطر برای سرمایه گذاری در قاره آفریقا در چارچوب استراتژی این کشور 
برای تنوع اقتصادی، جغرافیایی و فرهنگی است که هدف آن تقویت حضور 
اقتصادی و کسب جایگاه برجسته در نقشه سرمایه گذاری جهانی در سطوح 

منطقه ای و بین المللی است.
تجربه قطر در محیط تجاری، روابط قوی با بازارها و شرکت های بزرگ، و 
شهرت دیپلماتیک و ورزشی آن علی‌رغم رقابت قدرت های بزرگ )ایالات 
متحده، چین، روسیه و اروپا( بر سر سرمایه گذاری در آفریقا نقش مهمی در 

ورود بدون قید و شرط قطر‌ به قاره آفریقا ایفا کرد.
عبدالله الخاطر، تحلیلگر اقتصادی معتقد است که گرایش قطر به سمت سرمایه 
گذاری در قاره آفریقا به این دلیل است که آفریقا بازارهای متنوع و منابع 
عظیمی دارد و بخش بزرگی از پروژه های این منطقه هنوز بکر هستند و امکان 

سرمایه گذاری های بزرگ در آنها با قیمت های ترجیحی وجود دارد.
الخاطر گفت که سازمان سرمایه گذاری قطر )صندوق دارایی دولتی( 
سرمایه‌گذاری‌هایی در اروپا، امریکا و آسیا دارد و اکنون با این هدف بر 
سرمایه‌گذاری در آفریقا در بخش‌های انرژی، کشاورزی، املاک و مستغلات 
و زمینه‌های مختلف تمرکز کرده است تا تنوع اقتصادی، جغرافیایی و فرهنگی 

را تحقق بخشد.
وی افزود: قطر انرژی مازاد دارد و در صورت نیاز می‌تواند در پروژه‌های این 
حوزه در قاره آفریقا شریک باشد، چه در زمینه اکتشاف و چه در زمینه تامین 

انرژی به خصوص انرژی پاک.
به نظر الخاطر، ورود قطر به عرصه رقابت برای سرمایه‌گذاری در قاره آفریقا 
مهم مهم و درست است، زیرا این منجر به تعادل می‌شود و این امکان را 
می‌دهد که تصمیم‌گیرندگان در آفریقا گزینه‌های مختلفی را به دور از انحصار 
داشته باشند، ضمن اینکه این سرمایه‌گذاری موجب رشد اقتصاد آفریقا و تحقق 

توسعه می‌شود.
سرمایه گذاری قطر در آفریقا عمدتاً بر انرژی های تجدیدپذیر، معدن، فولاد، 

ارتباطات و حمل و نقل متمرکز است.
قطر بزرگترین سرمایه گذار عرب در الجزایر است که بیش از 74 درصد از کل 

سرمایه گذاری های اعراب را به خود اختصاص داده است.
قطر یکی از سرمایه‌گذاران عمده در مصر در همه بخش‌ها است، و سال گذشته 
دو کشور درباره مجموعه‌ای از سرمایه‌گذاری‌ها و مشارکت‌ها به مبلغ 5 میلیارد 

دلار توافق کردند.
همکاری دوحه و ابیجان در سال های اخیر شاهد توسعه چشمگیری در 
تعدادی از زمینه ها مانند سرمایه گذاری، امور زیربنایی، هوانوردی و گاز 

طبیعی بوده است.
شرکت انرژی قطر با شرکت ایتالیایی انی و اکسون موبیل امریکا برای به دست 
آوردن امتیاز اکتشاف 25.5 درصد و 10 درصد در حوضه فراساحلی آنگوش در 

موزامبیک قرارداد امضا کرد.
در جمهوری کنگو، شرکت انرژی قطر 15 درصد از شرکت فرانسوی توتال را 

به علاوه سرمایه گذاری دیگری در زمینه برق خریداری کرد.
قطر مشارکت خود را با آفریقای جنوبی در بسیاری از زمینه ها تقویت کرده 
است که مهمترین آنها نفت، مواد معدنی و پتروشیمی است و سرمایه گذاری 

مشترک بین دو کشور حدود 13 میلیارد دلار بوده است.
محمد الکواری، نایب رئیس اول اتاق قطر، تاکید کرد که تولید داخلی این 
کشور که بالغ بر 200 میلیارد دلار است، یکی از عوامل تقویت همکاری بین 
قطر و آفریقا به ویژه منطقه شرق و اوگانداست که این امر فرصت های سرمایه 
گذاری فراوانی را فراهم می‌کند و منبع کالاهای اساسی، غذا و مواد اولیه 

محسوب می‌شود و همچنین یکی از مقاصد پیشرو گردشگری است.
الکواری – در حاشیه همایش و نمایشگاه سرمایه گذاری و تجارت شرق آفریقا 
که اخیرا در اوگاندا برگزار شد – تاکید کرد که کشور قطر از بزرگ‌ترین 
تولیدکنندگان گاز طبیعی مایع در جهان است و گاز مورد نیاز بسیاری کشورها 
را تأمین می‌کند و توافقات بسیاری با ده‌ها کشور در قاره‌های گوناگون در حوزه 

اکتشاف و تولید گاز امضا کرده است.
الکواری افزود که قاره آفریقا مقصد ایده آلی برای سرمایه‌گذاری قطر است، 
و خاطرنشان کرد که دارایی های سازمان سرمایه گذاری قطر حدود 475 

میلیارد دلار است.

دیدگاه

رویداد

در پی حمله هوایی روز دوشنبه رژیم صهیونیستی 
به ساختمان کنسولی سفارت ایران در جنوب غربی 
دمشق، یک رسانه آمریکایی در گزارشی مدعی شد که 
آمریکا به ایران گفته است هیچ نقشی در این حمله و 
اطلاعات گسترده‌ای درباره یک ساختمان کنسولی مربوط 
به ایران در سوریه نداشته است. پایگاه خبری-تحلیلی 
آکسیوس روز سه‌شنبه در این باره نوشت: این پیام نادر 
نشان می‌دهد که دولت بایدن، عمیقا نگران است که این 
حمله اسراییل به گسترش درگیری در سطح منطقه و 
ازسرگیری حملات شبه‌نظامیان تحت حمایت ایران به 
نیروهای آمریکایی شود. دیروز دوشنبه، رژیم صهیونیستی 
ساختمان کنسولی سفارت ایران در جنوب غربی دمشق را 

مورد حمله هوایی قرار داد.
در این حمله بخشی از ساختمان کنسولی سفارت ایران 
و اقامتگاه سفیر هدف قرار گرفت. در جریان این حمله 

هوایی هفت نفر از جمله سردار سرتیپ پاسدار محمدرضا 
زاهدی و سردار سرتیپ پاسدار محمدهادی حاجی 

رحیمی به شهادت رسیدند.
این رسانه آمریکایی نوشت: »یک مقام شورای امنیت 
ملی آمریکا به آکسیوس گفت که آمریکا هیچ نقشی 
در حمله اسراییل نداشته و ما پیش از وقوع آن مطلع 
نبودیم«. یک مقام ارشد آمریکایی نیز گفت که آمریکا این 
را »مستقیما به ایران منتقل کرده است.« در ادامه گزارش 
آکسیوس آمده است: »سرویس‌های اطلاعاتی اسراییل 
سرلشگر زاهدی را که مدعی هستند در عرضه تسلیحات 
به حزب‌الله و دیگر شبه‌نظامیان طرفدار ایران در لبنان و 
سوریه و هماهنگ کردن آن‌ها نقش داشته است، تحت 
تعقیب قرار داده بودند. به گفته یک مقام اسراییلی، فرصت 
عملیاتی برای هدف قرار دادن او، در همین روزهای اخیر 

ایجاد شد«.

روبی گرامر، در نشریه فارن پالیسی نوشت: حمله به 
ساختمان بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق موجب 
افزایش شدید تنش در جنگ سایه کنونی بین اسرائیل و 

ایران را به دنبال داشته است.
این حمله هوایی آخرین نمونه از اقدامات گسترده اسرائیل 
برای هدف قرار دادن ژنرال‌های ایرانی و رهبران گروه‌های 
نیابتی تحت حمایت این کشور از جمله حزب الله لبنان 
و حماس به شمار می‌رود. اما این حمله به دو دلیل عمده 
با سایر حملات قبلی تل آویو متفاوت است و هر دوی 
این دلایل حکایت از آغاز دور جدیدی از خشونت‌های 
احتمالی در منطقه دارد که احتمالا یا مستقیما توسط 
خود ایران و یا از طریق نیرو‌های نیابتی این کشور در 

منطقه صورت خواهد گرفت.
دلیل نخست فرد مورد هدف این حمله است. سردار 
محمدرضا زاهدی، که فرماندهی نیروی قدس سپاه در 

لبنان و سوریه را بر عهده داشت، عالی رتبه‌ترین مقامی 
است که در این حمله جان خود را از دست داده است. 
معاون وی و پنج عضو دیگر سپاه قدس نیز در این حمله 
جان خود را از دست داده اند. ترور سردار زاهدی یکی 
از بزرگترین ضربه‌ها به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از 
زمان حمله ابتدای سال ۲۰۲۰ آمریکا به شمار می‌رود که 
طی آن سردار قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه 
ترور شد. زاهدی عالی رتبه‌ترین مقام ایرانی است که از 
زمان حمله ۷ اکتبر حماس به اسرائیل جان خود را از 

دست می‌دهد. 
چارلز لیستر، کارشناس ضد تروریزم انستیتوی خاورمیانه 
در این باره گفت: »زاهدی دارای قدرت بالایی بود... او فرد 
اصلی تصمیم گیر در هر اقدامی بود که سپاه پاسداران و 
نیروی قدس در سال‌های اخیر در سوریه و لبنان انجام 

می‌دادند.«

آمریکا به پیام تهران واکنش نشان داد

بی اطلاعی واشنگتن از نقشه سیاه تل آویو 
فارن پالیسی بررسی کرد

دلایل ترور سردار شاخص سپاه در دمشق

روزنامه هاآرتص می‌نویسد اقدامات حوثی‌ها 
در دریای سرخ به آرامی در حال فراتر رفتن از 
هدف اولیه خود یعنی جنگ اسرائیل در غزه 
و تبدیل شدن به »نبردی برای آزادسازی« 
است که مقصود اصلی آن حفاظت از 
حکومت حوثی‌ها و گسترش کنترل آن بر 

یمن و مناطق اطراف است.
در ادامه این مطلب آمده است: این هفته 
نشستی ویژه و فوری در وزارت رفاه دولت 
حوثی‌ها در صنعا برگزار شد. دستور کار 
این نشست، یک مشکل دردناک و نگران 
کننده بود: افزایش تعداد متکدیان در سطح 
خیابان‌های پایتخت. متصدیان امر و تشکیل 
دهندگان این جلسه نگران وضعیت اقتصادی 
متکدیان و شهروندان استان‌های تحت 
کنترل حوثی‌ها در یمن نبودند. به گفته 
حاضران در نشست: »کسانی که مسئول این 
وضعیت هستند، صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها 
هستند که تنها می‌خواهند وضعیت رفاهی 
عادلانه‌ای را که ما برقرار کرده ایم بی 
اعتبار کنند و به اقتصاد یمن لطمه بزنند.« 
حداقل ۱۰ مقام ارشد و فرماندهان پلیس 
که در نشست حضور داشتند در پایان جلسه 
خواستار اقدام قاطع بر علیه این توطئه بین 

المللی شدند.
تصویر ارائه شده از دولت حوثی ها، که در 
سال ۲۰۱۴ نیمی از یمن را در اختیار گرفت، 
آنچنان با اهمیت است که برای تقویت آن 

از بهترین متخصصان در زمینه ارتباطات 
بصری برای تقویت آن کمک گرفته می‌شود. 
تولیدات فرهنگی، ترانه ها، بنر‌ها و ویدئو‌های 
به دقت طراحی شده، حساب‌های کاربری 
حامیان حوثی‌ها و مقام‌های دولتی در فیس 
بوک، اینستاگرام و شبکه ایکس همگی 

گویای این موضوع است. 
محمد البهیتی، سیاستمدار حوثی در ماه 
ژانویه در حساب شبکه ایکس خود به زبان 
انگلسی نوشت: »پیروزی در جنگ بر اذهان 
مهمتر از پیروزی در میدان نبرد است... من 
پیام هایم را خطاب به مردم جهان غرب 
منتشر خواهم کرد و امیدوارم مردم آزاد در 
سراسر جهان این پیام‌ها را به شکلی گسترده 

به اشتراک بگذارند.«
این پیامی است که دستخوش تغییرات 
جالب توجه و نگران کننده‌ای شده است. 
حوثی‌ها در ابتدای جنگ غزه خود را 
شرکای محور مقاومت معرفی می‌کردند که 
برای پایان دادن به جنگ و نجات مردم غزه 
می‌جنگندد. اما اکنون آن‌ها از جنگ خود 
نه تنها به عنوان واکنشی به جنگ غزه 
بلکه نبردی علیه آمریکا، بریتانیا و دیگر 
کشور‌هایی که در ائتلاف دریایی به رهبری 
واشنگتن در دریای سرخ مشارکت دارند یاد 

می‌کنند.
حوثی‌ها همچنین تاکید می‌کنند که آن‌ها 
تنها کسانی هستند که خود را درگیر جنگ 

واقعی کرده و جرات اقدام علیه قدرت‌های 
غربی به ویژه آمریکا را دارند. حقیقت این 
است که آن‌ها درست می‌گویند. »شرکای« 
آن‌ها در این جنگ، یعنی گروه‌های شبه 
نظامی شیعه در عراق، در ۴ فوریه حمله به 
اهداف آمریکایی در عراق و سوریه را متوقف 

کردند.
اما حوثی‌ها هیچ محدودیت دیپلماتیک یا 
نظامی‌ای نمی‌شناسند. آن‌ها هیچ اتحاد 
استراتژیکی با دولت‌های منطقه ندارند که 
بتواند دستشان را ببندد و یا سیاست‌هایی را 
که ارتباطی به منافع مستقیم و فوری شان 
ندارد، به آن‌ها دیکته کند. رهبر این گروه 
یعنی عبدالمالک الحوثی دستور کار خاص 
خود را دارد که همواره لزوما با دستور کار 
ایران همپوشانی ندارد. این هفته، نشریه 
آتلانتیک مصاحبه نادری را با سخنگوی 
گروه حوثی منتشر کرده که در آن به وضوح 
از طرح الحوثی برای تبدیل شدن به رهبر 

عالی کل یمن سخن گفته بود.
ایدئولوژی مذهبی حوثی‌ها بسیار فراتر 
از تحولات غزه یا نقش آفرینی در »محور 
مقاومت« است. اهمیت ندارد که فعلا اجرای 
این ایدئولوژی در یمن ممکن گشته است. 
موضوع از این جهت حائز اهمیت است که 
گستره فعالیت‌هایی که الحوثی در حال 
طراحی آن است، یک چالش استراتژیک 
برای غرب و دولت‌های منطقه به شمار 

می‌رود. 
الحوثی بر موج حمایت یمنی‌ها از آرمان 
فلسطین نه فقط در مناطق تحت کنترل 
حوثی ها، بلکه در سراسر این کشور جنگ زده 
سوار شده است. یمنی‌هایی که با در دست 
داشتن پرچم‌های فلسطین و پلاکارد‌هایی در 
حمایت از اهالی غزه تظاهرات‌های پرشوری 

را برگزار می‌کنند. 
اما این کمپین حمایت از غزه دارای اهداف 
مهم داخلی است. این حرکت به حوثی‌ها 
کمک می‌کند از میان جوانان یمنی برای 

خود سربازگیری کنند.
جنگ در دریای سرخ به آرامی در حال 
حرکت به حوزه‌ای فراتر از هدف اولیه خود 
یعنی متوقف کردن جنگ غزه و تبدیل شدن 
به یک »مبارزه آزادسازی« است که مقصود 
اصلی آن حفظ رژیم حوثی‌ها و گسترش 
کنترل آن بر یمن و سایر مناطق است. در 
عین حال ایالات متحده نیز برای یافتن یک 
واکنش مناسب که بتواند امنیت دریانوردی 

بین المللی در دریای سرخ را تامین کند با 
دشواری‌هایی مواجه است.

حوثی‌ها عجله‌ای ندارند. آن‌ها معتقدند ادامه 
جنگ در دریای سرخ دستاورد‌های بیشتری 
در حوزه دیپلماتیک برایشان به ارمغان 
خواهد آورد و دولت یمن و متحدانش از 
جمله ایالات متحده و اتحادیه اروپا را وادار 
خواهد ساخت تا اختیارات گسترده‌ای به 

آن‌ها واگذار کنند.
آن‌ها می‌خواهند از این طریق چشم انداز 
رهبر خود را محقق سازند و کنترل میادین 
نفتی جنوب یمن را که تاکنون نتوانسته اند 
از آن خود کنند، در اختیار بگیرند. تا آن 
زمان، به نظر می‌رسد که آن سرود یمنی که 
در کلیپ تبلیغاتی حوثی‌ها پخش می‌شود 
همچنان شکل دهنده استراتژی آن‌ها باشد: 
»مهم نیست اگر یک جنگ بزرگ جهانی 
در جریان است، ما برای خدا تلخی وضعیت 
موجود را چشیده ایم، به دامان مرگ خوش 

آمدی، زنده باد مرگ.«

هاآرتص فاش کرد 

نگرانی بزرگ اسرائیل درباره قدرت یمن

سفیر و معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل در نامه‌ای به رئیس 
شورای امنیت درخواست کرد نشستی فوری برای رسیدگی به حمله 

رژیم صهیونیستی به کنسولگری کشورمان در سوریه برگزار کند.
در پی حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران 
در سوریه، زهرا ارشادی سفیر و معاون نمایندگی کشورمان در سازمان 
ملل متحد در نامه ای به آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل و نیز 
رئیس دوره ای شورای امنیت نوشت: مکاتبه حاضر متعاقب نقض آشکار 
هنجارها و اصول حقوق بین‌الملل توسط رژیم اسرائیل تهیه شده است. 
رژیم اشغالگر اسرائیل مبادرت حمله تروریستی شنیع و نفرت‌انگیزی 
علیه اماکن دیپلماتیک جمهوری اسامی ایران در جمهوری عربی 
سوریه نموده است. بعد از ظهر ۱ آوریل ۲۰۲۴، ساعت ۱۶:۴۵، اماکن 
دیپلماتیک جمهوری اسامی ایران در دمشق هدف حملات هوایی و 
موشکی رژیم صهیونیستی از بلندی‌های جولان اشغالی قرار گرفت. این 
حمله تروریستی منجر به شهادت غم‌انگیز دست‌کم پنج پرسنل ایرانی 
از جمله مستشاران ارشد نظامی و تخریب کامل اماکن دیپلماتیک 

ایران شد.
وی در این نامه افزوده است: این جنایات هولناک و حملات تروریستی 
ناجوانمردانه، نقض آشکار منشور ملل متحد، قوانین بین‌الملل و اصل 
اساسی مصونیت اماکن دیپلماتیک و کنسولی )همان‌طور که صراحتاً 
در کنوانسیون روابط دیپلماتیک ۱۹۶۱، کنوانسیون وین درباره روابط 
کنسولی ۱۹۶۳ و همچنین کنوانسیون پیشگیری و مجازات جرایم 

علیه افراد تحت حمایت بین‌المللی از جمله عوامل دیپلماتیک ۱۹۷۳، 
بدان اشاره شده( است. این جنایات هولناک همچنین تهدیدی برای 

صلح و امنیت منطقه به حساب می‌آیند.
معاون نمایندگی جمهوری اسامی ایران در سازمان ملل در نامه به 
دبیرکل و رئیس دوره‌ای شورای امنیت عنوان کرده است: با توجه 
به پیامدهای گسترده بین‌المللی چنین جنایات هولناکی که می‌تواند 
تنش‌ها را در منطقه تشدید کرده و به‌طور بالقوه‌ای آتش درگیری‌های 
بیشتری را با سایر کشورها شعله‌ور نماید، جمهوری اسلامی ایران از 
شورای امنیت می‌خواهد تا اقدام جنایتکارانه و حمله تروریستی رژیم 

اسرائیل را به شدیدترین وجه ممکن محکوم کند.
در ادامه نامه این دیپلمات کشورمان آمده است: جمهوری اسلامی 
ایران از شورای امنیت می‌خواهد تا هرگونه اقدام لازم از جمله برگزاری 
نشست فوری برای رسیدگی به این نقض فاحش و جلوگیری از اقدامات 
تجاوزکارانه آتی که امنیت و ایمنی ماموریت‌های دیپلماتیک را به خطر 
می‌اندازد، را اتخاذ نموده، و همچنین از به دست عدالت سپردن سریع 

مسئولین چنین اقدامات جنایتکارانه‌ای اطمینان حاصل نماید.
معاون سفیر ایران در سازمان ملل تصریح کرده است: رژیم متجاوز 
صهیونیستی مسئولیت کامل عواقب چنین جنایات تروریستی را بر 
عهده دارد. جمهوری اسلامی ایران حق مشروع و ذاتی خود را بر اساس 
قوانین بین‌المللی و منشور ملل متحد برای پاسخ قاطع به این‌گونه 

اقدامات تروریستی محفوظ می‌داند.

ایران پیگیر نشست اضطراری شورای امنیت 


